
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

 

Prot. e data (si veda segnatura) 
      
 
        A: 

- DSGA 
- Ai docenti interessati 
- Sito web 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DECRETO INCARICO TUTOR/ESPERTI PNRR – D.M.19  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19) 
 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51018 
CUP: G24D21000510006 
TITOLO PROGETTO: CRESCERE INSIEME 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO                l’Avviso prot. n° 4291 del 04/11/2024 per l’individuazione delle figure di Esperti e Tutor per lo   

svolgimento dei percorsi previsti dal D.M. 19; 
PRESO ATTO  dell’impossibilità da parte della prof.ssa Giulia Ferri (comunicazione prot. 511 del 27/01/2025) 

a continuare a svolgere l’incarico a lei assegnato di “ESPERTO Percorso di mentoring e 
orientamento” con Decreto prot. n° 4793 del 21/11/2024; 

VERIFICATO       che la prof.ssa Giulia Ferri ha sostenuto come “ESPERTO Percorso di mentoring e orientamento” 
n° 6 ore totali su 40 ore a lei assegnate per 4 edizioni di 10 ore l’una; 

VISTO           le graduatorie pubblicate con prot. n°4653 del 13/11/2024;  
VISTA                 la disponibilità da parte dei docenti Giussani, Riva, Monteverde a completare l’attività avviata   

dalla prof.ssa Ferri; 

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000561 - 28/01/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SIMONETTA BALDARI

LCIC830005 - LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000561 - 28/01/2025 - VI.2 - I



 

 
 
CONSIDERATO che la realizzazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA la delibera n.4 del Collegio Docenti del 17/09/2024 con la quale si approva l’adesione al progetto PNRR 

– D.M. 19; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 10/10/2024 con la quale si approva l’adesione al progetto 

PNRR – D.M. 19; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI/131130 del 01/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto 

“CRESCERE INSIEME” (CUP PROGETTO: G24D21000510006) del 30/10/2024 (prot. n. 4229); 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi aggiuntivi alle professoresse Giussani Monica (per 8 ore), Riva 
Alessandra (per 10 ore) e Monteverde Francesca (per 16 ore) che precedentemente erano stati assegnati alla 
prof.ssa Giulia Ferri: 
 
 
 

Graduatoria Ruolo  ESPERTO Percorso di mentoring e orientamento (MATEMATICA) 

 NOME N° edizioni aggiuntive assegnate N° ore totali 

1 Monica Giussani 1 8 

4 Riva Alessandra 1 10 

5 Monteverde Francesca 2 7 + 9 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto comunque non oltre il 15/09/2025. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate tramite 

apposita piattaforma. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 – Compiti delle figure professionali. 

 

Art. 4 Compenso 

Firmato digitalmente da SIMONETTA BALDARI



 

Il compenso stabilito è di 42,00 euro/ora per esperti dei percorsi individuali di mentoring e orientamento, 

omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
                               

 
                                            
 

                                           Il RUP Dirigente Scolastico 
          
      Dott.ssa Simonetta Baldari 

 

Firmato digitalmente da SIMONETTA BALDARI


		2025-01-28T12:05:01+0100
	SIMONETTA BALDARI




